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ПРОГРАМА ЗА РАБОТА  НА МАРИЈА ВАРСАМИС СИМОНОВСКА КАКО КАНДИДАТ 
ЗА  ДИРЕКТОР НА ООУ ,, ДИМИТАР МИЛАДИНОВ “ , ЦЕНТАР – СКОПЈЕ 

ЗА ПЕРИОД ОД ЧЕТИРИ ГОДИНИ ( 2021– 2025 ) 
 

Реализацијата на воспитно-образовната дејност во основното образование е сложен 

процес врз кој суштинско влијание имаат повеќе чинители: наставниците, вработените во 

стручната служба, родителите, потесното и поширокото опкружување. Сепак денес, во 

општествени услови на интензивни и динамични промени, повеќе од било кога порано, 

нагласена е потребата од квалитетно планирање на работата во  училиштата. 

Програма за работа на училиштето и директорот   е во насока кон систематизирање на 

сите стратешки определби на дејствување на училиштето во наредниот четиригодишен 

период во ООУ „Димитар Миладинов  “ –Скопје .  Реализацијата на сите поставени цели и 

задачи ќе биде во согласност со Законските нормативи и Статутот на училиштето за успешна 



реализација на планирањата. Директорот ќе биде тој што ќе ја следи визијата на училиштето и 

ќе се обиде да ја реализира мисијата научилиштето. 
 

 

 

 

 

 

РАЗВОЈНА ЦЕЛ КОНКРЕТНИ ЦЕЛИ АКТИВНОСТИ 
ОЧЕКУВАНА 

ВРЕМЕНСКА РАМКА 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

Подобрување на 

професионалните компетенции 

на наставниот кадар заради 

подобрување на учењето и 

наставата 

-Обука на Стручна служба и 
наставници за работа со деца 
со посебни потреби кои 
имаат потешкотии во 
учењето како и 
препознавање рана 
стимулација и работа со 
надарени и талентирани 
деца 
 
 
-Работа со талентирани 
ученици во специјална 
училница-“Научен Клуб “за 
надарени и талентирани 

-Вработување на образовен 
асистент стручен за работа со 
деца со попреченост; 
-Изработка на програма за      
работа со деца со  посебни  
потреби; 
-Организирање активности од 
образовен асистент по физичко 
образование во одделенска 
настава; 
-Подготовка и можност за 
унапредување и учество на 
меѓународни Олимпијади на 
талентираните ученици; 
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- Унапредување на работата 
на наставниците за 
користење на  интерактивни 
табли 
 
 
-Организирање на интерни 
семинари за развивање на 
наставнички компетенции за 
настава на 21 век 
 
 
 
-Размена на искуства меѓу 
наставници од различни 
училишта преку Erasmus 
проекти: продолжување на 
соработка со Еразмус К201 со 
земјите партнери: Франција, 
Белгија и  Бугарија,  размена 
на искуства во методика на 
предавање на странски 
јазици  
 
 
-Добивање на потребни 
знаења за квалитетна 

-Формирање тим за прифаќање 
и имплементација на проекти во 
училиштето; 
-Воспоставување критериуми за 
квалитет во работата; 
-Реализирање настава преку 
примена на современи методи 
на учење и поучување; 
-Изготвување план за 
воннаставни активности, учество 
во натпревари и учество во 
општински и градски 
манифестации; 
 
-Формирање тим на изработка 
на апликациски формулар за 
аплицирање на проекти за 
добивање грантови; 
-Разгледување на тимови за 
назначување  на координатори 
наставници  за дадени проекти; 
-Избор на обуки и провајдер; 
 
 
-Изготвување инструменти за 
следење на наставниот процес и 
негово вреднување; 
 
-Постојана соработка со МОН, 
БРО, ДИЦ, ДПИ; 



реализација на наставната 
програма  
 
-Соработка со Француски 
Институт  за обука на 
наставен кадар од 1-5 одд. за 
француски јазик од најмала 
возраст, Валоризација на 
знаењето на учецниците 
вреднувано со меѓународни 
дипломи ДЕЛФ/ДАЛФ 
 
 
 

-Одржување нагледни часови со 
физичко присуство и часови со 
далечинско учење ; 
-Дискусии пред и по одржаните 
часови, размена на искуства; 
-Одржување состаноци на 
Стручните активи; 
-Организирање обука на 
вработени за реализација на 
програма за француски јазик од 
најмала возраст 

 

 

РАЗВОЈНА ЦЕЛ КОНКРЕТНИ ЦЕЛИ АКТИВНОСТИ ОЧЕКУВАНА 
ВРЕМЕНСКА РАМКА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

Унапредување на управувањето, 

раководењето и креирање 

политики за поквалитетен 

воспитно-образовен процес, 

мотивација на наставниот 

кадар,учениците и родителите 

-Континуирана соработка со 
родителите, Локалната 
заедница и други училишта 
 
-Усовршување на планот за 
меѓуетничка интеграција, 
соработка со училишта 
вклучени во МИО проект за 
меѓусебна соработка 

-Изготвување на програма за 
соработка со родителите и 
Локалната средина; 
-Изготвување план на 
активности врз основа на 
потребите на учениците и 
училиштето; 
-Примена на механизми за 
изградба на партнерство меѓу 
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со цел зголемување на 

постигањата на учениците 

 

 
 

валоризција на знаењето и 
квалитетот на наставата 
 
 
-Промовирање на 
училиштето 
 
 
-Унапредување на 
професионалноста во 
работата на училиштето 
 
 
 
 
 

училиштето и родителите во 
политиката на управувањето, 
развојот и заштитата на 
учениците; 
-Зацврстување на партнерство 
со училиште од  МИО проект, 
размена на идеи, работилници, 
посети 
-Овозможување целосна 
партиципација на родителите во 
донесување на одлуки; 
-Вклучување на родителите во 
комисии формирани по разни 
основи: 
✔​ Тим за самоевалуцаија 
✔​ проект за професионален 

развој на учениците; 
✔​ отворени часови пред 

родители; 
✔​ родители – предавачи; 
✔​ одржување редовни и 

вонредни состаноци на 
Совет на родители; 

-Формирање тим за соработка со 
други училишта, поддршка и 
размена на искуства; 
-Изработка на ВЕБ страна на 
училиштето и нејзино постојано 
ажурирање; 

 



 

РАЗВОЈНА ЦЕЛ КОНКРЕТНИ ЦЕЛИ АКТИВНОСТИ ОЧЕКУВАНА 
ВРЕМЕНСКА РАМКА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

Осовременување на 

наставата со  набавка на 

наставни средства и 

помагала за подобра 

реализација на наставните и 

воннаставните активности 

 

-Изготвување планови за 
набавка на ИТ опрема, 
наставни средства и 
помагала согласно потребите 
од наставните програми 
 
-Во рамките на 
спроведувањето на 
инклузивност на децата со 
попреченост обезбедување 
на асистивна технологија 
 
-Обезбедување финансии 
преку  апликација на проекти, 
донации и спонзорства на 
бизниз заедници , амбасади , 
фирми , родители 
-Етвининг училиште: 
соработка со  училишта од 
ЕВРОПА, заради размена на 
искуства и добри практики во 
делот на импламентација на 
идеите од европскиот 
образовен систем 

- Набавка на ИТ опрема 
соодветна за интерактивните 
табли; 
- Изготвување листа за потребни 
нагледни средства и технички 
помагала; 
-Набавка на софтвер за ученици 
со посебни образовни потреби; 
- Правење приоритетна листа со 
нагледни наставни средства и 
помагала; 
-Рeaлизација на базари 
(новогодишен,велигденски...); 
-Реализација на франкофонски 
настани подржани од Амбасада 
-Формирање на Етвининг катче 
за изработка и проекција на 
современи истражувачки алатки 
во делот на ИТ технологија во 
обрззование: padlet, kahoot... 
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РАЗВОЈНА ЦЕЛ КОНКРЕТНИ ЦЕЛИ АКТИВНОСТИ 
ОЧЕКУВАНА 

ВРЕМЕНСКА РАМКА ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

Негување и јакнење на 

демократското образование на 

учениците 

Поддршка на ученичкиот 

парламент 

-Вклучување на учениците во 
подготовка и реализација на 
наставните содржини со 
примена на истажувачки 
методи 
 
-Промовирање и заштита на 
правата и обврските, 
потребите и интересите на 
учениците 
 
-Градење на партнерски 
однос со наставниот кадар во 
училиштето 
 
- Вклучување на ученици во 
работата на Совет на 
родители и Училишниот 
одбор 
 

-Изложуваат свои проблеми во 
врска со организација на 
наставата; 
- Воспитување на учениците во 
духот на самостојност и 
одговорност, праведност, 
толеранција, почитување; 
-Промоција на кодексите за 
однесување во училиштето 
помеѓу наставници, ученици, 
родители; 
-Даваат предлози за олеснување 
на работните задачи во 
Училиште и Дома; 
-Изложуваат и свое мислење по 
дневниот ред на состанокот; 
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РАЗВОЈНА ЦЕЛ КОНКРЕТНИ ЦЕЛИ АКТИВНОСТИ ОЧЕКУВАНА 
ВРЕМЕНСКА РАМКА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

Зголемување на 

компетентноста на 

наставниците за 

комуникација со учениците и 

нивните родители  

 

 

 

-Воспоставување партнерски 
односи со родителите и 
нивно активно вклучување во 
реализација на програмата 
 
-Организирање на јавни 
дебати за ученици, родители 
и наставници поврзани со 
секојдневните проблеми на 
учениците 
- Воспоставување критичко 
размилузвање за поттик на 
самосвесноста на учениците 
кон климатските и 
еколошките промени   
 
-Едукација на наставниците 
за превенција од врсничко 
насилство 
-Обука на наставниот кадар 
во врска со климатските 
промени со цел негово 
воведување во планираните 
материјали и програми 

 
-Отварање на „Еко Клуб“ 
 

-Изготвување на план за работа 
и правење на тим основан од 
наставници и родители кои ќе го 
водат и реализираат 
целокупниот проект; 
-Воспоставување на 
комуникација помеѓу 
родител-наставник 
- Вклучување на стручни лица во 
предавањата; 
- Вклучување на дефектолог во 
наставата; 
- Воспоставување на 
комуникација помеѓу дефектолог 
– родител на дете со посебни 
потреби; 
-Вклучување на родителите во 
дадени активности по разни 
поводи и разни ситуации, 
користејќи ја нивната 
креативност, дарежливост, 
инвентивност и способност за 
соработка; 
 
-Воспоставување на 
комуникација помеѓу 
раководниот тим и наставниците 
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-Организирање на дискусии 
во училиштето во соработка 
со еко активисти, невладини 
организации и претпријатија 
во кои основа е сочувување 
на животната средина 
 
-Изградба на „Зелена куќа” 
 
-Формирање на театарски 
клуб, подготовка на ученици 
за однесување на сцена и 
настап 
 
-Изготвување на ученички 
весник  
 
-Монтирање на современ  
разглас,  емитување музика 
меѓу часови и на пауза 
 

 
-Изготување на план за работа и 
правење тим основан од 
наставници и ученици кои ќе го 
водат „Еко Клубот“ и „Еко 
Киното“ 

и ги реализираат нивните 
програми 

 
-Вклучување на стручни лица во 
предавањата, дискусиите и 
дебатите 
 
-Вклучување на ученици во 
театарски клуб заради 
усовршување на говор и став пред 
публика и настап  
 
-Изготвување на месечни содржини 
од актуелни тековни активности во 
училишен весник 
 
-Воспоставување на меѓусебна 
комуникација преку активности 
поврзани со музички избор, неделен 
репертоар на содржини  

 
 

 



РАЗВОЈНА ЦЕЛ КОНКРЕТНИ ЦЕЛИ АКТИВНОСТИ 

ОЧЕКУВАНА 
ВРЕМЕНСКА 
РАМКА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

 

 

 

 

 

Грижа за здравјето на 

учениците и вработените во 

училиштето 

 

-Обезбедување здравје, 
безбедност и заштита на 
учениците и 
вработените 

 
-Соработка на 
училиштето со 
здравствените 
организации и 
институции во 
Локалната средина 
 
-Организирање дебати и 
предавања од 
здравствен и воспитен 
карактер 
 
-Заштита од почетен 
пожар, земјотрес  и 
поплави преку 
практични вежби 
- Соработка со Бригада 
за противпожарна 
заштита, органзирана 
посета на ученици од 1- 

-Спроведување редовни систематски 
прегледи и вакцинации; 
- Организирање редовни систематски и 
санитарни прегледи на вработените; 
-Организирање прегледи на рбетниот столб; 
-Соработка со нутриционист; 
-Следење на менталното здравје на 
учениците; 
-Соработка со здравствени институции, 
родители – здравствени работници; 
-Обезбедување редовна санитарна контрола, 
и спроведување на дезинфекција, 
дезинсекција и дератизација; 
-Обезбедување исхрана на учениците според 
ХАСАП нормите; 
-Обезбедување постојано ниво на хигиена во 
училиштето; 
-Стекнување вештини за давање прва помош; 
-Стекнување вештини за употреба на ПП 
апарат преку редовна обука за вработени и 
вежби за ученици; 
-Симулирање на вежба за настанат пожар во 
објект на училишна зграда; 
-Симулирање на вежба за евакуација при 
земјотрес; 
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3 одд. како дел од 
наставната програма 
 
  

 

-Стекнување знаења за штетното влијание на 
наркотични средства и други пороци и 
зависности; 
-Превенција од заразни болести; 
-Обезбедување здравствена едукација и 
психо-социјална поддршка на учениците; 

 



 

РАЗВОЈНА ЦЕЛ КОНКРЕТНИ ЦЕЛИ АКТИВНОСТИ ОЧЕКУВАНА 
ВРЕМЕНСКА РАМКА ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

Осовременување на 

училиштето и училишниот 

двор 

 

- Отварање на уште една 
влезна врата (левото крило) и 
ставање во комплетна 
функција во најбрз можен рок 

 
- Осовременување на 
училници со смарт табли 

 
- Изградба на интерактивен  
парк за модерни и безбедни 
игри (голф терен, терен за 
куглање и терен за шах) 
заради поттикнување 
потенцијал на различни 
способности на учениците во 
едно модерно и современо 
основно училиште 

  
-Менување на старата ограда 
и поставување на нова 
соодветна која ќе ги 
заштитува нашите ученици 
додека се на училиште, и 
имотот на училиштето по 
завршувањето на наставата 

- Правење на тим од наставници 
и родители кои ќе изготват план 
со приоритетна листа а потоа и 
набавка на предмети кои треба 
да ги поседува едно модерно 
престижно основно училиште  
 
 
-Правење на тим од наставници, 
родители и соодветни стручни 
лица за изработка на план кој ќе 
се посвети за детална промена 
на досегашната стара, порозна и 
несоодветна училишна ограда 
со нова и адекватна за нашите 
потреби 
 
-Поставување рампа за возила кои 
влегуваат на паркингот, оградување 
и означување на паркинг позиции 
-Асфалтирање на паркинг 
просторот кој не е во фунција и 
проширување на истиот (во делот 
кон библиотека) 

             Јуни2021 

Септември 2023 



 

-Реконструкција и 
оспособување на 
училишниот паркинг само за 
возила на врботените 
 


